[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 25/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie a manutenção na ponte na entrada do bairro Cajuru.

JUSTIFICATIVA

Devido à ação do tempo, as enchentes ocorridas no município em anos anteriores, as chuvas dos últimos dias e falta de manutenção ao longo dos anos, a referida ponte apresenta sinais de desgaste nas vigas e colunas de sustentação o que preocupa os moradores e motoristas que trafegam pelo local. Parte da proteção (grades) nos dois lados da ponte caiu. A ponte é o único acesso dos moradores e do escoamento da produção agrícola de bairros como Cajuru e São Jose do Pantano.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]